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Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag

(secretariaat: ')
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var: INERECI) SEKE o rirvws.ri>

Verzonden: donderdag 10 september 2020 21:41

Aan:

5.1.2e )@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Terugkoppeling overleg minister quarantainebrief

Dat 1s 11g niet door mij zo teruggekoppeld aan Ggd.

Uberhaupt klopt de redenatie niet: last onder dwangsom beo wordt vooralsnog niet uitgewerkt omdat het moeilijk is om
de exacte norm te beschrijven en te benoemen
Er is meer algemeen wel besproken of ggd’ en nu verantwoordelijk zijn om een boete op te leggen als mensen zich niet

aan hun quarantaineplicht houden (dat deel van de handhavende taak leek ons - en justitie ook wel - meer higgen byj

andere partijen)

Met vriendelijke groet,

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van:

Datum: donderdag 10 sep. 2020 9:30 PM

Aan:

Onderwerp: FW: Terugkoppeling overleg minister quarantainebrief

Even vraag tav
We komen de GGD tegemoet op twee punten: verplichting BCO laten we gaan, omdat GGD geen handhaver is, het averechts

effect kan hebben en normering; en reizigers uit oranje gebieden.

Is dit zo algemeen ook teruggekoppeld aan ggd? Want dan krijgen we er elders ook nog last van. Afgelopen maandag meldde ik
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natuurlijk nav po met hugo dat ik had gezegd dat er geen passage opgenomen zou worden tav nabellen dat dat nooit bij ggd zou
worden gelegd omdat ze dat niet als hun (handhavende) taak zien.

De discussie over handhaving of niet moeten we volgens mij ook verder bespreken in kader van governance, maar dan zou ik hem
graag nog wat open houden nu.

Dus is het echt gezegd dat we dit niet hun taak is, of zijn we hen tegemoet gekomen?

o

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |
Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |
@ | (secretariaat: ')
= minvws.nl |

Verzonden: donderdag 10 september 2020 10:32

Aan: 5.1.2e ) <SRV @ minvws.nl>; 5.1.2e ) <BEEAWLEEN @ minvws.nl>; )
<A ER @ minvws.nl>; 5.1.2e ) <IERELH @ minvws.nl>; 5.1.2e CRLEN @ minvws.nl>; :

R BEEFINN o minvws.nl>; 5.1.2e @minocw.nl; 5.1.2e
< 5.1.2e @ minvws.nl>; 5.1.2e E CAP-CI @ minvws.nl>; 5.1.2e ! 5.1.2e @minvws.nl>;
5.1.2e ) < 6.1.2e @ minvws.nl>; 5.1.2e ] <R minvws.nl>; 5.1.2e )
BRI @ minvws.nl>; 5.1.2e B 512 @ minvws.nl>; CR <BCRWEN @ minvws.nl>
Onderwerp: Terugkoppeling overleg minister quarantainebrief

Dag allen,

Hieronder een korte terugkoppeling van het overleg met de minister gisteravond over de quarantainebrief. Laat het weten als er
nog aanvullingen zijn.

Afspraak om de brief morgen niet uit te doen en een week op te schuiven, vooral vanwege het punt met SZW. Dit biedt ook
gelegenheid om andere punten ook verder uit te werken.

Over het sociale pakket op gebied van SZW:

¢ Koolmees had een ander idee over de passage en die komt daar nog op terug bij ons. De Jonge heeft gisteravond gebeld met
Koolmees, terugkoppeling via SZW en/ofh

Over de wettelijke mogelijkheden:

. vraagt de beleidsnotitie op bij het OM; daarin staat zowel de redenatie over mogelijkheid thuisisolatie ihkv de WPG

o [EEEDvraagt ook de concrete passage rondom de strafmaat (staat als het goed is ook in de bovengenoemde beleidsnotitie
van het OM).

¢ We komen de GGD tegemoet op twee punten: verplichting BCO laten we gaan, omdat GGD geen handhaver is, het averechts
effect kan hebben en normering; en reizigers uit oranje gebieden.

¢ We hopen wel op meer commitment van GGD en J&V op het punt van de quarantaineverplichting.

s Handreiking procedure toepassen artikel 35 wpg: Uit de analyse is gebleken dat er regionale verschillen zijn en moet
besproken worden.

Reizigers:
s Hierop heefteen toelichting gegeven op het proces, maar daar is verder geen reactie op teruggekomen.
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Verzonden: donderdag 10 september 2020 09:19

Aan: @minvws.nl>; ) < minvws.nl>

cc: @ minvws.nl>
Onderwerp: Quarantaine brief

o EEEE

Gisteravond heeft minister besloten de brief een week later uit te doen.

Uitgebreidere terugkoppeling komt.

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)




